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KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L. Anr.238/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), 1 pérbéré nga
gjyqtarét : Bujar Muzaqi, kryesues, Violeta Husaj Rugova dhe Hajriz Hoti anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga ankuesi Valon Brahimi, kandidat nga radhét e
subjektit Politik PDK, me adresé né Sheshi “Adem Jashari”, Mitrovica e Jugut parashtruar
kundér komisioneréve té Komisionit Komunal t¢ Zgjedhjeve (KKZ), né Mitrovicé té Jugut,
pér shkak té parregullsive gjaté numérimit né¢ Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) pér
Zgjedhjet Lokale, t¢ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t&¢ mbajtur me
20.10.2025, merr kété :

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa Z1..Anr.238/2025 daté 17.10.2025, parashtruar nga
parashtruesi 1 ankesé€s Valon Brahimi, kandidat nga radhét e subjektit Politik PDK, me
adres€ né Sheshi “Adem Jashari”, Mitrovica e Jugut, parashtruar kundér komisioneréve té
Komisionit Komunal t€ Zgjedhjeve (KKZ), n€ Mitrovicé té Jugut, pér shkak t& parregullsive
gjaté numérimit n€ Qendrén Komunale t¢ Numérimit (QKN) pér Zgjedhjet Lokale, té
mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 17.10.2025, PZAP-i, permes postes ka pranuar ankesén, e parashtruar nga Valon
Brahimi, kandidat nga radhét e subjektit Politik PDK, ¢ me adresé¢ né¢ Sheshi “Adem
Jashari”, Mitrovica e Jugut, né té cilén pretendohet se me daté 14.10.2025, né orén 10:30, ka
pranuar njé informacion té dokumentuar pérmes fletévotimit me numér [110/05, nga
komisionerét t& cilét e kané hasur né QNR né Mitrovicé, i cili dokument sipas parashtruesit té
ankesés, déshmon qé kutia e fletévotimit né gendrén e votimit té lartécekur nuk posedon
numrat e shiritave pér mbylljen e kapakut t& kutisé s¢ votimit, pér ¢ka ngrit dyshimin e
manipulimit né¢ procesin zgjedhor, respektivisht keqpérdorimit né¢ kuting e votimit sa 1 pérket
votave. Parashtruesi i ankeses si déshmi ka bashkangjitur njé kopje fizike t& formularit.

Neé pérgjigjen né ankesé té datés 18.10.2025, Komisioni Qendror Zgjedhor kané deklaruar se
né kuptim té neneve 8 dhe 15 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 12/2024, ndér detyrat dhe
pérgjegjésité e anétaréve t€ Késhillit t€ Vendvotimit pérfshihet edhe mbyllja e kutisé s¢
votimit me shirita sigurie t¢ komunés pérkatése, ku Kryesuesi i KVV-sé obligohet té shénojé
numrat serik té shiritave mbyllés né Formularin e Rezultateve t& Subjekteve (FRS).




Gjithashtu, né pérputhje me nenin 17, paragrafi 4 t¢ sé njéjtés Rregullore, pas pérfundimit té
procesit € numérimit dhe evidentimit t€¢ t& gjitha fletévotimeve, si dhe plotésimit t&
formularéve pérkatés, paketimi i materialeve zgjedhore dhe mbyllja e kutive kryhen né pajtim
me procedurat e miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ).

Lidhur me vendvotimin Nr.1110/05 sa i pérket ankesés pér kété vendvotim gé ka té b&jé me
mungesén e nénshkrimeve né formularin pér Kryetar Komune, numri i shiritave éshté né
fletén origjinale t& formularit, mirépo KVV, nuk i ka barté né fletén tjetér, shiritat mbyllés t&
kutis€ jané né pérputhje me shiritat e formularit té pranimit né QKN né ditén e zgjedhjeve

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave
té léndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesg, gjeti se:
-Ankesa éshté e pa bazuar.

NE¢ bazé t€ provave t€ bashkangjitura shkresave t¢ léndés, pérgjigjes sé Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ), si dhe provave té dorézuara nga ky institucion, Paneli vlerésoi
pretendimet ankimore t€ subjektit politik PDK, lidhur me kutingé e votimit né Qendrén e
Votimit né Mitrovicén e Jugut me numér 1110/05.

Subjekti ankimues pretendon se kjo kuti votimi nuk posedon numrat e shiritave pér mbylljen
e kapakut (€ kutis¢ sé votimit. Megjithaté, Paneli vleréson se kéto pretendime jané té
pabazuara, pér faktin se parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar prova konkrete pér t¢ vértetuar
kéto pohime, edhe pse i éshté referuar parregullsive t€ supozuara né Qendrén ¢ Komunale té&
Numerimit (QKN).

Nga administrimi i provave té€ pranuara nga PZAP, (& cilat jané paragitur, edhe né pérgjigjen
e KQZ-s€, konstatohet se numri i shiritave &shté né fletén origjinale t& formularit, mirépo
KVV, nuk i ka barté né fletén tjetér, shiritat mbyllés t& kutisé jané né pérputhje me shiritat e
formularit t€ pranimit né¢ QKN, né ditén e zgjedhjeve, dhe se numrat e shiritave pér mbylljen
e kapakut t& kutisé s€¢ votimit numer 1110/05 jané& MI3084, MI3083, MI3082, MI3081 si dhe
numri i shiritit pér mbylljen e vrimes sé kutisé s& votimit éshté MI3085.

Bazuar né arsyet e lartépérmendura, dhe né kuptim té nenit 118.1 t& LZP-sé& né té cilin nen né
ményré decivide thuhet se : “PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fukte dhe refuzon ankesat
té cilat nuk i pérmbushin kriteret e miratuara paraprakisht”, ndérsa né nenin 13 par. 4 i
Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-
it, n€ ményré decidive thuhet se: “"PZAP-i mund né pérgjithési té refuzoj njé ankesé apo grup
ankesash nése ato nuk paragesin raste prima facie ose ku ankesa apo grupi i ankesave éshté
dukshém i pabazé”, lidhur me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Andaj, Paneli vlerésoi se ankesa e parashtruar nga Valon Brahimi, kandidat nga radhét e
subjektit Politik PDK, &shté e pabazuar pasi qé& pretendimi pér mungesen e numrit té shiritave
né mbylljen e kapakut t€ kutis€ s& votimit, né¢ QKN n& Mitrovicen e Jugut, nuk gendron, pér
arsye se shiritat mbyllés t& kutisé jané né pérputhje me shiritat ¢ formularit té pranimit né
QKN, né€ ditén e zgjedhjeve, dhe se numrat e shiritave pér mbylljen e kapakut té kutisé¢ sé
votimit numer 1110/05 jané MI3084, MI3083, MI3082, MI3081 si dhe numri i shiritit pér
mbylljen e vrimes sé kutisé s& votimit &shté MI3085, andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3
t¢ LZP-s¢ né té cilin nen né ményré decidive thuhet se: "Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja
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mbéshtetel né déshmi té garta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jané té pa
géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pé€rshkruara né ankesé¢ dhe
nga provat e oftuara si déshmi parashtruesi i ankesés nuk ka arritur qé t€ vértetoj pretendimet

e theksuara si mé larté.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-sé, dhe nenin 13 paragrafi 4 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat ¢ Parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave t& PZAP-it, paneli vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZLAnr.238/2025 mé datén 20.10.2025

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas smeniit-118
paragrafi 4 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né
Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i martjes-pranimit
té kétij vendimi.
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